LANDGASTHAUS
SONNE

RESTAURANT & HOTEL

Herzlich Willkommen
im Landgasthaus Sonne

Hier bei uns im Markgriflerland, umgeben von Weinbergen, Wiesen und der
Néhe zur Schweiz, haben wir einen Ort geschaffen, an dem man sich einfach
wohlfiihlen kann.

Unser Gasthaus ist ein echter Familienbetrieb mit viel Herz, Leidenschaft fiir gu-
tes Essen und der Freude, Giste willkommen zu heilen. Wir lieben es, euch die
Aromen Griechenlands ndherzubringen - frisch gekocht und ehrlich serviert.

Wer bei uns einkehrt, soll nicht nur gut essen, sondern sich rundum wohl und
willkommen fiihlen.

Schon, dass ihr da seid!
Euer Team vom Landgasthaus Sonne

Offnungszeiten
Mo - S0:11:30 -14:30, 17:30-22:30
Mittwochs Ruhetag.
Warme Kiiche jeweils bis 30 Min. vor SchliefRzeit.

@ Wittlinger StraRe 3, 79595 Riimmingen Q 076215836504

D<) info@sonne-ruemmingen.de (f) Gasthaus Sonne () sonne_ruemmingen



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

1

12

s

14

Vorspeisen

Tzatziki ©
Joghurt-Quark mit Knoblauch und Gurken

D
Tarama
Fischrogencreme

Peperoni & Oliven
Pita
Fladenbrot mit Knoblauch und Oregano

Knoblauchbrot *¢

Dolmades °
gefiillte Weinblaitter mit Reis, Tzatziki

Frittierte Zucchini & Auberginen -
mit Tzatziki

Gegrillte Peperoni >
mit Knoblauchsauce
Al1,A2,G

Feta Saganaki
panierter Schafskise

Feta Fourno °©

Schafskise aus dem Backofen mit Tomaten, Zwiebeln und

Knoblauch
Oktopus !

mit Olivenol, Knoblauch und Zitrone

Tiropitakia **
gebackener Blitterteig mit Kése gefiillt

Dicke Bohnen ©

in Tomatensauce mit Kase uberbacken

Meze-Platte

Vorspeisenplatte mit Tzatziki, Kopanisti, Tarama, zwei
Dolmades, Peperoni, Zucchini, Auberginen, Gigandes,

Tiropitakia und Pita

6,50 €

6,90 €

6,90 €
4,50 €

6,50 €
6,20€

8,90 €

7,90€

9,50 €

9,90€

550€

8,50 €

9,90 €

19,50 €



El

E2

E3

E4

ES

Empfehlungen des Hauses

Gegrillte Dorade ”
mit Beilage nach Wahl

Zwiebelsteak °
gegrillt vom Rind mit Kartoffelscheiben und Tzatziki

AA2,C,G
Cordon Bleu
vom Schwein mit Pommes

Lebergeschnetzeltes ***°

in feiner Rahmsauce mit Zwiebeln und Reis

Bandnudeln mit Gemiise **
dazu Zwiebel, Paprika, Zucchini und Fetakase

29,90€

2990€

25,90€

2290€

19,90 €

Diese Gerichte werden mit einem kleinen Bauernsalat serviert!



21

22

23

24

25

26

27

31

32

33

34

41

42

43

44

46

47

Salate

Beilagen Salat oder Krautsalat

Bauernsalat “*
Griechischer Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oli-
ven und Schafskase

Thunfischsalat *°"

grofler gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln und
Oliven

Hihnchensalat
grofBer gemischter Salat mit Hahnchenstreifen und haus-
gemachter Sauce

Gyrossalat
grofBer gemischter Salat mit Gyros und Zwiebeln in haus-
gemachter Sauce

Waurstsalat "

Kleiner Bauernsalat “*
mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika und Kase

Fur unsere kleinen Giste
Donald Duck *¢

Chicken Nuggets mit Pommes

Mickey Mouse it

Fischstabchen mit Pommes

Kindergyros

mit Pommes

Schweineschnitzel *¢
mit Pommes

Suppen
Tomatensuppe '
Hiihnersuppe
Bohnensuppe *°

Al,A2

Gulaschsuppe

Saucen

A,A2,A3
Bratensauce

AA2
Metaxasauce

590¢€
13,50 €

13,50 €

16,90€

16,90 €

1590 €
590¢€

1,90€

7,90€

7,90€

790€

590¢€
590¢€
590€
590€

3,50€
3,50€



51

52

53

54

55

61

62

63

64

65

66

71

72

73

74

75

Beilagen
Reis Al1,A2,L

Kartoffelscheiben ***

Pommes ***

Gigandes ™

Gegrilltes Gemiise

GR

| Fisch
Gegrillte Calamari ~

mit Kartoffelscheiben und Tzatziki

Frittierte Calamari *”°*

mit Kartoffelscheiben und Tzatziki

Lachsfilet ¢
in feiner Weillweinsauce und Reis
D,G

Gegrillte Garnelen *”
mit Knoblauchsauce, Reis und Tzatziki
G,R

Fischplatte ”

Calamari, Garnelen, Lachs- und Zanderfilet mit Butterreis

und Tzatziki

Zanderfilet "¢

in Krautersauce mit Butterreis und Tzatziki

Alle Gerichte werden mit einem Beilagensalat serviert!

Traditionell und Pfannengerichte

A2,C,G
Mousaka

Auflauf mit Auberginen, Kartoffeln, Rinderhackfleisch
und Béchamelsauce

ALA
Lammbhaxe *"*

mit Beilage nach Wahl

EM,4

Gyros

mit Tzatziki und Kartoffelscheiben

Gyros Uberbacken **"

Gyros in Metaxasauce mit Fetakase tiberbacken und Kar-
toffelscheiben

. ¢ ALA2G
Tigania ***
geschnittenes Putenfleisch mit Zwiebeln, Paprika und
Knoblauch in Rahmsauce und Tomatenreis

4,50 €
4,50 €
4,50 €
590€
7,30€

20,90€

20,90 €

21,90 €

26,90 €

29,90€

23,90€

19,90 €

20,90€

19,90 €

20,90€

19,90 €



78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

Sl

92

Grillgerichte

Lammkoteletts *"**¢

vom Grill mit Krauterbutter, Tzatziki und Kartoffelscheiben

Lammfilet ©
vom Grill mit Tzatziki und Kartoffelscheiben

Lammteller ©
mit LammkKkotelett, Lammfilet und Krauterbutter, dazu
Tzatziki und Kartoffelscheiben

Rumpsteak °
mit Krauterbutter, Tzatziki und Kartoffelscheiben

Rinderleber ¢

mit Tzatziki und Kartoffelscheiben

Fileto Kotopoulo **°
gegrilltes Hahnchenbrustfilet mit Metaxasauce und Kar-
toffelscheiben

Souvlaki °
zwei Schweinefleischspielle, dazu Gyros mit Kartoffelscheiben
und Tzatziki

Bifteki “**“
Hackfleisch gefiillt mit Fetakédse und dazu Kartoffelscheiben

Gyros-Calamari “*
Gyros und Calamariringe mit Tzatziki und Reis

Mix Grill °
mit Gyros, Frikadelle und Souvlaki, dazu Tzatziki und
Kartoffelscheiben

Dorf Teller "“"

mit Gyros, Schweinesteak, Lammkotelett und Hahnchen-
brustfilet, dazu Tzatziki und Kartoffelscheiben

Chef Teller "°*

mit Lachsfilet, Garnelen, Lammkotelett und Rumpsteak,
dazu Tzatziki und Kartoffelscheiben

Herkules Teller ©

mit Gyros, Rinderleber, Souvlaki und Hahnchenbrustfilet,
dazu Tzatziki und Kartoffelscheiben

Keftedakia Spezia

gegrillte Frikadellen mit Metaxasauce und Kartoffelscheiben

l AA2,C,G

Grillgemiise
Zucchini, Auberginen, Paprika, Knoblauch mit Tzatziki,
Balsamicocreme und Kartoffelscheiben

Diese Gerichte werden mit einem Beilagensalat serviert!

26,90 €

29:96e

29,90€

28,50€

18,90 €

19,50 €

19,50 €

19,90 €

19,90 €

21,90€

2290¢€

25,90 €

21,90€

18,90 €

20,50€



96

97

101

102

103

104

105

106

A = Glutenhaltiges Getreide L. m%t Farbstof_f(en)
FSIE Gerste 2. m%t Kon.ser.V1er.ungssjcoff(en)
PO 3 mit Ant10x1dat10nsm1‘FFel
s 4. mit Geschmacksverstarker

A3 =Hefe
B = Krebstiere und Krebstiererzeugnisse DEEr el

T & 6. geschwarzt
L= E{er ) ! 7. gewachst
D = Fisch und Fischerzeugnisse 8. mit Phosphat
E = Erdniisse und Erdnusserzeugnisse 9. mit Stifungsmitteln
F = Soja und Sojaerzeugnisse 10. enthilt Phenylalaninquelle
G = Milch und Milcherzeugnisse 11. koffeinhaltig
H = Schalenfriichte (Nussarten) 12. chininhaltig
L = Sellerie a Sellerieerzeugnisse 13. Milcheiweil3

Platte fiir zwei Personen

Athen Platte *“"°"*

mit Gyros, zwei Frikadellen, zwei Souvlaki, zwei Rinderle-
ber, Calamariringe, dazu Tzatziki, Kartoffelscheiben und
Reis

Sonnenliebe — Platte des Hauses “**“"

mit Gyros, zwei Hihnchenbrustfilet, Rumpsteak, zwei
Lammbkotelett und zwei Lamm(filet, dazu Tzatziki, Kartof-
felscheiben, Reis und Metaxasauce

Dessert / Nachspeisen

ACG

Galaktoboureko (hausgemacht)

Blatterteig mit Eiercreme gefiillt und Vanilleeis

Griechischer Joghurt “"
mit Honig und Walniissen

Vanilleeis °
mit heillen Himbeer-, Kirsch- oder Schokosauce mit Sahne

Mix Becher ©

drei verschiedene Kugeln Eis (Vanille, Schoko und Erdbee-
re) mit Sahne

Banana Split °
drei verschiedene Kugeln Eis (Vanille, Schoko und Erd-
beere) mit Sahne

Chocolate Soufflé ¢

M = Senf und Senferzeugnisse

N = Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

R = Weichtiere (z. B. Oktopus, Calamari, Muscheln,
Schnecken)

O = Schwefeldioxid und Sulfite

P =Lupine

50,90€

59,90€

7,50€

590¢€

6,50 €

6,50 €

7,50 €

7,50€

Alle Preise verstehen sich in Euro und enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwert-

steuer. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



