

#### LANDGASTHAUS SONNE

**RESTAURANT & HOTEL** 

### Herzlich Willkommen im Landgasthaus Sonne

Hier bei uns im Markgräflerland, umgeben von Weinbergen, Wiesen und der Nähe zur Schweiz, haben wir einen Ort geschaffen, an dem man sich einfach wohlfühlen kann.

Unser Gasthaus ist ein echter Familienbetrieb mit viel Herz, Leidenschaft für gutes Essen und der Freude, Gäste willkommen zu heißen. Wir lieben es, euch die Aromen Griechenlands näherzubringen – frisch gekocht und ehrlich serviert.

Wer bei uns einkehrt, soll nicht nur gut essen, sondern sich rundum wohl und willkommen fühlen.

> Schön, dass ihr da seid! Euer Team vom Landgasthaus Sonne

Öffnungszeiten Mo - So: 11:30 -14:30, 17:30-22:30 Mittwochs Ruhetag. Warme Küche jeweils bis 30 Min. vor Schließzeit.

Wittlinger Straße 3, 79595 Rümmingen

**6** 07621 583 6504

# Vorspeisen

01	<b>Tzatziki</b> <sup>G</sup> Joghurt-Quark mit Knoblauch und Gurken	6,50€
02	Tarama D Fischrogencreme	6,90€
03	Peperoni & Oliven	6,90€
04	Pita <sup>A</sup> Fladenbrot mit Knoblauch und Oregano	4,50€
05	Knoblauchbrot A,G	6,50€
06	<b>Dolmades</b> <sup>G</sup> gefüllte Weinblätter mit Reis, Tzatziki	6,20€
07	Frittierte Zucchini & Auberginen A,G mit Tzatziki	8,90€
08	Gegrillte Peperoni G mit Knoblauchsauce	7,90€
09	Feta Saganaki A1,A2,G panierter Schafskäse	9,50€
10	Feta Fourno <sup>G</sup> Schafskäse aus dem Backofen mit Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch	9,90€
11	Oktopus <sup>R</sup> mit Olivenöl, Knoblauch und Zitrone	5,50€
12	<b>Tiropitakia</b> A,G gebackener Blätterteig mit Käse gefüllt	8,50€
13	Dicke Bohnen <sup>G</sup> in Tomatensauce mit Käse überbacken	9,90€
14	Meze-Platte Vorspeisenplatte mit Tzatziki, Kopanisti, Tarama, zwei Dolmades, Peperoni, Zucchini, Auberginen, Gigandes, Tiropitakia und Pita	19,50€

## Empfehlungen des Hauses

E1	Gegrillte Dorade Dorade mit Beilage nach Wahl	29,90€
E2	<b>Zwiebelsteak</b> <sup>G</sup> gegrillt vom Rind mit Kartoffelscheiben und Tzatziki	29,90€
E3	Cordon Bleu A,A2,C,G vom Schwein mit Pommes	25,90€
E4	Lebergeschnetzeltes A1,A2,G in feiner Rahmsauce mit Zwiebeln und Reis	22,90€
E5	Bandnudeln mit Gemüse A,C dazu Zwiebel, Paprika, Zucchini und Fetakäse	19,90€

Diese Gerichte werden mit einem kleinen Bauernsalat serviert!

## Salate

21	Beilagen Salat oder Krautsalat	5,90€
22	Bauernsalat G,L	13,50€
	Griechischer Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven und Schafskäse	
23	Thunfischsalat D,O,L	13,50€
	großer gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln und Oliven	
24	Hähnchensalat	16,90€
	großer gemischter Salat mit Hähnchenstreifen und haus- gemachter Sauce	
25	Gyrossalat	16,90€
	großer gemischter Salat mit Gyros und Zwiebeln in haus- gemachter Sauce	
26	Wurstsalat G,M	15,90€
27	Kleiner Bauernsalat G,L	5,90€
	mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika und Käse	
	Für unsere kleinen Gäste	
31	Donald Duck A,C	7,90€
22	Chicken Nuggets mit Pommes	7006
32	Mickey Mouse A,D Fischstäbchen mit Pommes	7,90€
33	Kindergyros	7,90€
24	mit Pommes	7006
34	Schweineschnitzel A,C mit Pommes	7,90€
	Suppen	
41	Tomatensuppe A2,F	5,90€
42	Hühnersuppe	5,90€
43	Bohnensuppe FL,O	5,90€
44	Gulaschsuppe A1,A2	5,90€
	Saucen	
46		2506
47	Bratensauce A,A2,A3 Metaxasauce A,A2	3,50€
47	Metaxasauce	3,50€

Beilagen

51	Reis Al,A2,L	4,50€
52	Kartoffelscheiben A,2,8	4,50€
53	Pommes A,2,8	4,50€
54	Gigandes FL	5,90€
55	Gegrilltes Gemüse	7,30€
	Fisch	
61	Gegrillte Calamari D,G,R mit Kartoffelscheiben und Tzatziki	20,90€
62	Frittierte Calamari A.D.G.R mit Kartoffelscheiben und Tzatziki	20,90€
63	Lachsfilet D,G in feiner Weißweinsauce und Reis	21,90€
64	Gegrillte Garnelen B,D,G mit Knoblauchsauce, Reis und Tzatziki	26,90€
65	Fischplatte D,G,R Calamari, Garnelen, Lachs- und Zanderfilet mit Butterreis und Tzatziki	29,90€
66	Zanderfilet D,G in Kräutersauce mit Butterreis und Tzatziki	23,90€
	Alle Gerichte werden mit einem Beilagensalat serviert!	
	Traditionell und Pfannengerichte	
71	Mousaka A2,C,G Auflauf mit Auberginen, Kartoffeln, Rinderhackfleisch und Béchamelsauce	19,90€
72	Lammhaxe Mit Beilage nach Wahl	20,90€
73	Gyros <sup>F,M,4</sup> mit Tzatziki und Kartoffelscheiben	19,90€
74	Gyros Überbacken  Gyros in Metaxasauce mit Fetakäse überbacken und Kartoffelscheiben	20,90€
75	<b>Tigania</b> A1,A2,G geschnittenes Putenfleisch mit Zwiebeln, Paprika und Knoblauch in Rahmsauce und Tomatenreis	19,90€

Grillgerichte

78	Lammkoteletts A1,A2,G vom Grill mit Kräuterbutter, Tzatziki und Kartoffelscheiben	26,90€
79	Lammfilet <sup>G</sup> vom Grill mit Tzatziki und Kartoffelscheiben	29,90€
80	Lammteller <sup>G</sup> mit Lammkotelett, Lammfilet und Kräuterbutter, dazu Tzatziki und Kartoffelscheiben	29,90€
81	Rumpsteak <sup>G</sup> mit Kräuterbutter, Tzatziki und Kartoffelscheiben	28,50€
82	Rinderleber <sup>G</sup> mit Tzatziki und Kartoffelscheiben	18,90€
83	Fileto Kotopoulo A2,G gegrilltes Hähnchenbrustfilet mit Metaxasauce und Kartoffelscheiben	19,50€
84	<b>Souvlaki</b> G zwei Schweinefleischspieße, dazu Gyros mit Kartoffelscheiben und Tzatziki	19,50€
85	Bifteki Al,A2,G Hackfleisch gefüllt mit Fetakäse und dazu Kartoffelscheiben	19,90€
86	Gyros-Calamari Gyros und Calamariringe mit Tzatziki und Reis	19,90€
87	<b>Mix Grill</b> <sup>G</sup> mit Gyros, Frikadelle und Souvlaki, dazu Tzatziki und Kartoffelscheiben	21,90€
88	Dorf Teller <sup>F,G,M</sup> mit Gyros, Schweinesteak, Lammkotelett und Hähnchen- brustfilet, dazu Tzatziki und Kartoffelscheiben	22,90€
89	Chef Teller D,G,R mit Lachsfilet, Garnelen, Lammkotelett und Rumpsteak, dazu Tzatziki und Kartoffelscheiben	25,90€
90	Herkules Teller <sup>G</sup> mit Gyros, Rinderleber, Souvlaki und Hähnchenbrustfilet, dazu Tzatziki und Kartoffelscheiben	21,90€
91	Keftedakia Spezial A,A2,C,G gegrillte Frikadellen mit Metaxasauce und Kartoffelscheiben	18,90€
92	Grillgemüse Zucchini, Auberginen, Paprika, Knoblauch mit Tzatziki, Balsamicocreme und Kartoffelscheiben	20,50€

Diese Gerichte werden mit einem Beilagensalat serviert!

#### Platte für zwei Personen

96	Athen Platte A,C,F,G,M,R mit Gyros, zwei Frikadellen, zwei Souvlaki, zwei Rinderleber, Calamariringe, dazu Tzatziki, Kartoffelscheiben und Reis	50,90€
97	Sonnenliebe – Platte des Hauses A,A2,G,M mit Gyros, zwei Hähnchenbrustfilet, Rumpsteak, zwei Lammkotelett und zwei Lammfilet, dazu Tzatziki, Kartof- felscheiben, Reis und Metaxasauce	59,90€
	Dessert / Nachspeisen	
101	Galaktoboureko (hausgemacht)  Blätterteig mit Eiercreme gefüllt und Vanilleeis	7,50€
102	Griechischer Joghurt G,H mit Honig und Walnüssen	5,90€
103	<b>Vanilleeis</b> G mit heißen Himbeer-, Kirsch- oder Schokosauce mit Sahne	6,50€
104	<b>Mix Becher</b> G drei verschiedene Kugeln Eis (Vanille, Schoko und Erdbeere) mit Sahne	6,50€
105	Banana Split G drei verschiedene Kugeln Eis (Vanille, Schoko und Erdbeere) mit Sahne	7,50€
106	Chocolate Soufflé A2,C,G	7,50€
	1 mit Farhetoff(an)	

A = Glutenhaltiges Getreide

A1 = Gerste

A2 = Weizen

A3 = Hefe

B = Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

C = Eier

D = Fisch und Fischerzeugnisse

E = Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse

F = Soja und Sojaerzeugnisse

G = Milch und Milcherzeugnisse

H = Schalenfrüchte (Nussarten)

L = Sellerie a Sellerieerzeugnisse

M = Senf und Senferzeugnisse

N = Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

R = Weichtiere (z. B. Oktopus, Calamari, Muscheln,

Schnecken)

O = Schwefeldioxid und Sulfite

P = Lupine

1. mit Farbstoff(en)

2. mit Konservierungsstoff(en)

3. mit Antioxidationsmittel

4. mit Geschmacksverstärker

5. geschwefelt

6. geschwärzt

7. gewachst

8. mit Phosphat

9. mit Süßungsmitteln

10. enthält Phenylalaninquelle

11. koffeinhaltig

12. chininhaltig

13. Milcheiweiß